上海檀英及其

一致行动人

5%以上非第

一大股东
45,871,444 7.0851% IPO 前取得：45,871,444 股

注：1、上表中“持股比例”以减持计划披露日（2024 年 11 月 28 日）公司总股本 647,433,100

股来计算。

2、上表所列 IPO 前取得股份数量包含减持主体于 IPO 前取得的股份数量及因公司资本公积

转增股本而相应增加的股份数量。

上述减持主体存在一致行动人：

 股东名称
持有数量

（股）
持有比例 一致行动关系形成原因

第一组

上海檀英及其

一致行动人
45,871,444 7.0851%

上海檀英、上海乾刚、上海

乐永的执行事务合伙人及

私募基金管理人均为上海

正心谷投资管理有限公司

合计 45,871,444 7.0851% —

注：上表中“持股比例”以减持计划披露日（2024 年 11 月 28 日）公司总股本 647,433,100

股来计算。

3

二、减持计划的实施结果

（一）大股东因以下事项披露减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名

称

减持数量

（股）

减持比

例
减持期间

减持方

式

减持价格区

间

（元/股）

减持总金额

（元）

减持完成情

况

当前持有

数量

（股）

当前持

有比例

上海檀

英及其

一致行

动人

13,424,331 2.0683%
2024/12/19～

2025/3/18

集 中 竞

价交易、

大 宗 交

易

4.90－5.75  69,701,490.09
未完成：

819,197 股
32,447,113 4.9993%

注：1、上表中“减持比例”、“当前持有比例”是以公司当前总股本 649,036,700 股来计算。

2、本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转让的情况。

4

（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致   √是 □否

（三）减持时间区间届满，是否未实施减持   □未实施 √已实施

（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

 本次减持计划未设置最低减持数量（比例）。

（五）是否提前终止减持计划   □是 √否

三、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1、信息披露义务人 1的基本信息

名   称 上海檀英投资合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

注册地址 上海市青浦区五厍浜路 201 号 5 幢二层 E区 238 室

成立日期 2015-11-26

经营期限 2015-11-26 至 2025-11-25

认缴出资额 500,001万元

执行事务合伙人 上海正心谷投资管理有限公司

统一社会信用代码 91310118MA1JL1W313

通讯地址 上海市浦东新区明月路1257弄11号楼1层

经营范围

实业投资，投资管理，财务咨询（不得从事代理记账）。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】

2、信息披露义务人 2的基本信息

名   称 上海乾刚投资管理合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

注册地址 上海市青浦区五厍浜路 201 号 13 幢一层 B区 147 室

成立日期 2016-03-24

经营期限 2016-03-24 至 2026-03-23

认缴出资额 1,801万元

5

执行事务合伙人 上海正心谷投资管理有限公司

统一社会信用代码  91310118MA1JL7TB4L

通讯地址 上海市浦东新区明月路1257弄11号楼1层

经营范围
投资管理，投资咨询。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

3、信息披露义务人 3的基本信息

名   称 上海乐永投资合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

注册地址 上海市青浦区五厍浜路 201 号 5 幢二层 E区 240 室

成立日期 2015-11-26

经营期限 2015-11-26 至 2025-11-25

认缴出资额 72,315万元

执行事务合伙人 上海正心谷投资管理有限公司

统一社会信用代码  91310118MA1JL1WR8F

通讯地址 上海市浦东新区明月路1257号金桥现代产业服务园区11楼

1层

经营范围

实业投资，投资管理，财务咨询（不得从事代理记账）。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】

（二）本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司权益情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

上海檀英

持有股份 35,087,780 5.4727 21,461,457 3.3067

其中：无限

售条件股份
35,087,780 5.4727 21,461,457 3.3067

上海乾刚

持有股份 1,027,520 0.1603 773,441 0.1192

其中：无限

售条件股份
1,027,520 0.1603 773,441 0.1192

上海乐永

持有股份 16,224,000 2.5305 10,212,215 1.5734

其中：无限

售条件股份
16,224,000 2.5305 10,212,215 1.5734

合计 持有股份 52,339,300 8.1634 32,447,113 4.9993

6

其中：无限

售条件股份
52,339,300 8.1634 32,447,113 4.9993

注：

1、本次权益变动前持有股份数量、持股比例，含 IPO 前取得的股份数量及因公司资本

公积转增股本而相应增加的股份数量，按公司资本公积转增股本后总股本 641,145,700 股

计算。

2、2023 年 7 月 20 日，公司完成 2021 年股票期权激励计划（以下简称“本次激励计

划”）第一个行权期行权登记，公司股本总数由 641,145,700 股增加至 647,433,100 股。具

体内容详见刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《和元生物技术（上海）股份

有限公司 2021 年股票期权激励计划第一个行权期行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：

2023-037）。

3、2024 年 11 月 28 日，公司完成本次激励计划第二个行权期行权登记，公司股本总数

由 647,433,100 股增加至 649,036,700 股。具体内容详见刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《和元生物技术（上海）股份有限公司 2021 年股票期权激励计划第

二个行权期行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-045）。

4、2024 年 6 月 7 日至 2024 年 9 月 6 日期间，上海檀英及其一致行动人通过集中竞价

交易方式累计减持公司股份 6,467,856 股，占公司当时总股本的 0.9990%。上海檀英及其一

致行动人本次权益变动被动稀释和主动减持的股份变动比例合计为 1.0783%。具体内容详见

刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《和元生物技术（上海）股份有限公司股

东减持计划时间届满暨权益变动达 1%的公告》（公告编号：2024-040）。

5、2024 年 12 月 19 日至 2024 年 12 月 31 日期间，上海檀英及其一致行动人通过集中

竞价交易方式，累计减持公司股份 6,474,331 股，占公司当时总股本的比例为 0.9975%。上

海檀英及其一致行动人本次权益变动被动稀释和主动减持的股份变动比例合计为 1.0150%。

具体内容详见刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《和元生物技术（上海）股

份有限公司关于 5%以上股东权益变动比例达 1%的提示性公告》（公告编号：2025-001）。

6、本次权益变动后持有股份数量、持股比例，以上海檀英及其一致行动人的当前持股

数、公司当前总股本 649,036,700 股来计算。

四、其他情况说明

1、本次权益变动属于股东减持及所持股份被动稀释所致，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，不会导致

公司控股股东及实际控制人的情况发生变化。

3、本次股东权益变动涉及信息披露义务人已就本次权益变动披露权益变动

报告书，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《和元生物技术（上海）股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、本次权益变动涉及股东履行前期减持计划，具体内容详见公司于 2024 年

11 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《和元生物技术（上

海）股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-044）。截至本公告

披露日，信息披露义务人上述减持计划已完成。敬请广大投资者理性投资，注意

7

投资风险。

特此公告。

和元生物技术（上海）股份有限公司董事会

2025 年 3 月 20 日

	一、 减持主体减持前基本情况
	二、 减持计划的实施结果
	（一） 大股东因以下事项披露减持计划实施结果：
	（二） 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致